
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 23062Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZECITTADELLA REGIONALE (STRUTTURA ASSIMILATA)
____________________________________________________________________________

Assunto il 18/01/2023
Numero Registro Dipartimento 53
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 752 DEL 20/01/2023

Oggetto: CIG:Z0D37E1A03 LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO PER I LAVORI DIMANUTENZIONE DELLE PARTI CONDOMINIALI DI PALAZZO ALEMANNI DI CATANZARO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 23062Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:

• la L.R. n.7/96 recante: “Norme sull‘ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionalee sulla dirigenza regionale;• il D.Lgs n.118/2011 e s.m.i;• la L.R. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”;• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell‘attività amministrativa diindirizzo e controllo da quella gestionale“;• la D.G.R. n. 331 del 22/07/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –Approvazione modifiche alla D.G.R. n. 63 del 15/02/2019”;• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante: “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionaleapprovata con D.G.R n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti“;• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante: “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionaleapprovata con D.G.R n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio dei Dirigenti“;• la D.G.R. n.13 del 21/01/2020 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 513 del 31/10/2019 NuovaStruttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n.63/2019 e s.m.i. -Assegnazione d‘ufficio dei Dirigenti - Modifica ed integrazione“;• la D.G.R n. 616 del 28/12/2021 - “Avviso di Selezione ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs n. 165/2001,per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021: Individuazione“;• il D.P.G.R n° 180 del 07.11.2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di Riorganizzazionedelle strutture della Giunta Regionale n° 9 del 07/11/2021“;• il D.P.G.R. n. 247 del 29.12.2021 - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Filippo De Cello;• il D.D.G. n°17513 del 29/12/2022 con il quale stato conferito alla Dott.ssa Raffaela Starace l'incaricodi direzione ad interim del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato“;• Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;• Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 - “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;• D.G.R n. 713 del 28/12/2022 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs.23/06/2011, n.118)“;• D.G.R n. 714 del 28/12/2022 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, comma 10, D. Lgs. 23/06/2011, n.118)“;• il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedured'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizie forniture"; La distinta di liquidazione n° 170 del 09/01/2022 generata telematicamente ed allegata al presenteatto, per il pagamento del saldo per i lavori di manutenzione condominiale eseguiti e completati;PREMESSO che la Regione Calabria è proprietaria di parte di Palazzo Alemanni sito in Catanzaro, Via Sensales n.20”; è stato necessario sostenere delle spese per dei lavori di manutenzione riguardanti le parti comunidell’edificio, appartenenti alle seguenti categorie di lavori:1. Manutenzione Impianti elettrici (Sostituzione lampadine, sostituzioni portalampada,sostituzioni cavi danneggiati, sostituzioni vetri lampade, sostituzione apparecchiature quadrielettrici danneggiate per infiltrazioni d’acqua, spostamento linea elettrica condominiale,sostituzione fusibili e cablaggio quadro autoclave);



Cod. Proposta 23062Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

2. Sostituzione Impianto citofonico;3. Lavori di manutenzione per sanificazione ambientale (decespugliamento, pulizia grondaiederattizzazione)4. Pulizia e sturatura canale fognario;5. Lavori di manutenzione Impianto TV (sostituzione staffe, sostituzione palo antenna,sostituzione antenna, sostituzione centralina);6. Lavori di manutenzione cancello ingresso area parcheggio (Tinteggiatura, sostituzione cavi,sostituzione scheda motore, sistemazione cancello carraio);7. Lavori Tetto (sostituzione di alcune tegole rotte, sostituzione vetro lucernaio).CONSIDERATO che:- L’edificio di Palazzo Alemanni è composto da sole tre unità immobiliari, per cui non è statocostituito un condominio;- è stato richiesto alla Ditta ECOSEM srl, con sede Via L. Di Bona, 21, 88100 Catanzaro, P.IVA eC.F. 03530010796 di presentare un preventivo, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delleparti comuni di Palazzo Alemanni 20 in Catanzaro, come sopra descritti;- che il preventivo, assunto agli atti del settore, ammonta ad € 9.650,00 oltre iva 22%, di cui la quotaspettante alla Regione Calabria in qualità di proprietaria di una delle tre unità immobiliari è pari ad €4.900,00 oltre iva 22% per un totale di euro 5.978,00 iva inclusa;- il citato preventivo presentato dalla Ditta ECOSEM srl, Via L. Di Bona, 21, 88100 Catanzaro, P.IVAe C.F. 03530010796, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle parti comuni è stato ritenutocongruo sia dall’ufficio tecnico regionale che dai proprietari delle altre due unità immobiliaripresenti nello stabile;- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella PubblicaAmministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di prodotti o servizicomparabili con quelli di che trattasi;- con D.D. n° 12076 del 10/10/2022 è stato affidato il lavoro di manutenzione in parola per laquota spettante alla Regione Calabria ai sensi dell’art. 36 c. 2 a) del D.Lgs. 50/2016, pari ad€ 4.900,00 oltre iva, nominando Responsabile Unico del Procedimento il dipendenteregionale geom. Francesco Curcio, matr. N. 228150, conferendogli mandato per i successiviincombenti di svolgimento della procedura;- con D.D. n° 13365 del 31/10/2022 è stato liquidato un acconto pari ad € 2.391,20 di cui €1.960,00 di Imponibile ed € 431,20 di IVA;- che i lavori di manutenzione condominiale di cui in premesse, sono stati eseguiti ecompletati, in data 16/12/2022, e pertanto è necessario procedere al saldo dei lavori per €3.586,80 di cui € 2.940,00 imponibile e € 646,80 di iva;- per quanto sopra la ditta ECOSEM srl, ha trasmesso, in formato elettronico la fattura relativaal saldo per i lavori di manutenzione eseguiti e completati, inserita nella distinta diliquidazione n° 170 del 09/01/2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto,per un importo complessivo a saldo di € 3.586,80 di cui € 2.940,00 imponibile e € 646,80 diiva;RITENUTO per quanto esposto di procedere alla liquidazione della fattura pervenuta dalla dittaECOSEM srl, per un importo complessivo di € 2.940,00 IVA esclusa, per effetto dello “SplitPayment” come previsto dal D.M. 20/02/2015, imputandone la spesa sul capitolo U0100510201;DATO ATTO CHE- il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cuiall’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008 in quanto l’importo da liquidare èsotto i 5.000,00 €;
- della regolarità contributiva della società ECOSEM, sulla base del DURC (Prot.INAIL_6298634 scadenza 12/04/2023) assunto agli atti del Settore;
- che è stato acquisito dalla società ECOSEM. il conto corrente dedicato per l’accredito dellaliquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge136/2010 e s.m.i.;



Cod. Proposta 23062Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n.69/2012 art. 9, comma 1, lettera c.;
- che ai sensi della Legge di Bilancio (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, in vigore dal 1gennaio 2019) i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro, non ricadononell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2012.PRESO ATTO che è stato acquisito per la presente procedura il CIG: Z0D37E1A03;ATTESTATO, pertanto, che: gli oneri del presente provvedimento gravano sul capitolo U10100510201 impegno 7839/2022 del23/09/2022 assunto con Decreto D. n° 12076 del 10/10/2022 per complessivi € 3.586,80 di cui €2.940,00 di imponibile ed € 646,80 di IVA, che presenta la necessaria capienza; è stata, pertanto, ai sensi dell’art.4 della legge Regionale n. 47/2011, riscontrata la necessariacopertura finanziaria sul pertinente capitolo U10100510201 nonché la corretta imputazione dellaspesa che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DECRETA

DI LIQUIDARE l’importo di € 2.940,00 pari all’imponibile per il pagamento della fattura n° 494 del20/12/2022, assunta al prot. n° 3413 del 04/01/2023, a saldo dei lavori di manutenzione delle parti comuni diPalazzo Alemanni 20, Catanzaro per la quota spettante alla Regione Calabria in qualità di proprietaria di unadelle tre unità immobiliari, componenti l’edificio, dalla Ditta ECOSEM srl, Via L. Di Bona, 21, 88100Catanzaro, P.IVA e C.F. 03530010796;DI LIQUIDARE ALTRESÌ, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilitàeconomica “Split Payment” di cui al D.M. 20/2/2015, l’importo complessivo di € 646,80;DI IMPUTARE la spesa di € 3.586,80 iva compresa, sul capitolo U10100510201 giusto impegno n°7839/2022 assunto con Decreto n. 12076 del 10/10/2022;DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo lemodalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigentein materia di stabilità economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;DI DARE ATTO che:• il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cui all’art.48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008 in quanto l’importo da liquidare è sotto i 5.000,00 €;
• della regolarità contributiva della società ECOSEM srl., sulla base del (Prot. INAIL_6298634scadenza 12/04/2023) assunto agli atti del Settore;• che è stato acquisito dalla società ECOSEM srl il conto corrente dedicato per l’accredito dellaliquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge136/2010 e s.m.i.;• di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art. 9,comma 1, lettera c;DI ATTESTARE il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti della L.R. n. 69/2012;DI DISPORRE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;DI AVER PROVVEDUTO agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.lgs del14.03.2013, n. 33 e s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal pian triennale di prevenzionedella corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del medesimo decreto legislativo.DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini dilegge.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Curcio



Cod. Proposta 23062Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRAFFAELA STARACE
(con firma digitale)


